

## اخبار

**ترانزیت خارجی از مسیر**

**ایران به ۷.۶ میلیون تن رسید**

گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: ترانزیت خارجی از مسیر ایران در چهار ماهه سال جاری با ۵۸.۵ درصد افزایش، به هفت میلیون و ۶۲۲ هزار تن رسید.«محمد رضوانی‌فر» با اعلام این مطلب گفت: گمرک پیرانشهر در استان آذربایجان غربی با ۶۶۱ درصد افزایش در چهار ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، بیشترین رشد را در بین گمرکات مبدأ ترانزیتی داشته‌است.وی افزود: پس از گمرک پیرانشهر، بیشترین افزایش ترانزیت خارجی از مبدا گمرکات سرخس، پرویز خان و باشماق بود که در این مدت به ترتیب ۲،۸۶، ۱۹۷ و ۱۱۱ درصد افزایش نشان می‌دهد.وی با اشاره به اینکه در چهار ماهه ۱۴۰۲، بیشترین حجم ترانزیت خارجی از مبدا گمرک پرویزخان انجام گرفت، اظهار داشت: در این مدت ۲ میلیون و ۱۶۶ هزار تن کالا از مبدا گمرک پرویزخان در استان کرمانشاه ترانزیت خارجی شده است و گمرکات منطقه ویژه شهید رجایی، باشماق، بازرگان و پیرانشهر در رتبه های بعدی قرار گرفتند.مجموع ترانزیت کشور در دولت سیزدهم نسبت به دولت قبل ۸۹ درصد رشد داشته و حجم ترانزیت در سال گذشته به ۱۶.۳۴ میلیون تن رسید. در سه‌ماهه ۱۴۰۳ این رشد با شتاب بیشتری ادامه یافت و در این مدت رشد ۶۹ درصد ترانزیت جاده‌ای و رشد ۵۵ درصدی کل ترانزیت را نسبت به ۲ماهه سال ۱۴۰۱ تجربه کردیم.

### کوچ از بازار خرید به اجاره

نایب رئیس اتحادیه مالک با اشاره بر اینکه سقف اجاره‌بها تأثیری در بازار مسکن نخواهد داشت، گفت: قدرت خرید ملک در مستأجران طی سال‌های اخیر کاهش یافته است.داود بیگی‌نژاد نایب رئیس اتحادیه مالک با بیان اینکه تعیین سقف اجاره‌بها تأثیری در بازار مسکن نخواهد داشت، گفت: با اجرای این روش تنها کار قوه قضائیه افزایش پیدا می‌کند، زیرا قوانینی که در کشور وضع می‌شود باید بین آحاد جامعه قابلیت اجرا داشته باشد؛ به طور مثال اگر مالک و مستأجر بین خودشان توافق کنند، توافق آنها قطعاً مورد تأیید نیست و از سوی دیگر به توافق افراد نیز در زمینه مسکن خدشه وارد شده است.بیگی‌نژاد تأکید کرد: با توجه به آمار تحولات مسکن بانک مرکزی، در خردادماه امسال تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده در شهر تهران به ۳۰۹ هزار واحد مسکونی رسیده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۰٫۶ درصد کاهش و ۱۴۰۱ درصد افزایش داشته است.وی ادامه داد: البته ناگفته نماند، طی یک ماه اخیر کشور در شرایط انتخاباتی قرار داشت و تا به امروز هم گزینه وزارت راه و شهرسازی مشخص نشده تا بتوانیم سیاست‌های مسکنی دولت چهاردهم را بررسی کنیم اما طبق وضعیت حاکم در کشور، قدرت خرید ملک عموم مستأجران کاهش پیدا کرده و بازار خرید مسکن در تاریکی قرار دارد، زیرا مشتری نیست.این مقام صنفی تصریح کرد: به هر قدری که در قیمت مسکن تفاوت ایجاد شود، تأثیر چشمگیری در تعداد قراردادهای معامله شده، نخواهد داشت، زیرا قدرت خرید و درآمد خالص مردم نسبت به سال‌های قبل کاهش پیدا کرده و عده زیادی از مستأجران با بازار خرید به بازار رهن و اجاره مسکن کوچ کرده‌اند.

**اخبار صنعت**–اسفندیار شکر ریز: در حال حاضر هوش مصنوعی برای بشر حیرتانگیز و بسیار جذاب است، اما به دانش انسان نزدیک نیست و ظرفیتی مشابه انسان ندارد. مردم از نمایشگاه اطلاعات پیرامون خود و اطلاعات جمع‌آوری شده در گذشته برای درک تمام مسائل بدون استئنا استفاده می‌کنند. این هوش صرفاً اطلاعات بسیار زیادی را برای پاک کردن اهداف خود تخلیه می‌کند. در واقع می‌توان گفت که این هوش به مجموعه عظیمی از اطلاعات نیاز دارد تا یک فعالیت ساده مانند تغییر حروف را انجام دهد. در زبان معاوره‌ای، عبارت قدرت مغز ساخته دست انسان زمانی معنی‌دار می‌شود که ماشین‌ها از ظرفیت‌های روان‌شناختی تقلید کنند تا افراد با سایر شخصیت‌های انسانی مانند یادگیری و تفکر انتقادی ارتباط برقرار نمایند.

میزان بهره‌وری از این مفهوم مورد بحث است. ازآنجایی‌که ماشین‌ها به تدریج مهارت کسب می‌کنند، تکلیف‌انجام‌ده به بیش به طور مرتب از تعریف حذف می‌گردند. علم داده یک حوزه میان رشته‌ای از رویه‌ها و چارچوب‌ها برای استخراج یادگیری یا شاخه‌های دانش از اطلاعات در ساختارهای مختلف است. این امر بدان مناسنت که این علم **artificial intelligence** را قادر می‌سازد تا با اتصال اطلاعات مقیسهایی پس از گذشت زمانی اندک از پاسخ مسائل آگاه شود. در یک مفهوم کلی می‌توان گفت که این علم با درنظر گرفتن هوش مصنوعی می‌تواند داده‌های مناسب و قابل توجهی را از میان استخرهای عظیم داده سریع‌تر و پررتر کشف نماید.

یک مورد از این چارچوب، تصدیق چهره فیس‌بوک است که پس از گذشت زمانی کوتاه، اطلاعات زیادی در مورد مشتریان موجود را جمع‌آوری می‌کند و روش‌های مشابهی را برای تأیید چهره با مشتریان جدید اعمال می‌کند. نمونه دیگر، خودروهای خودران گوگل هستند که اطلاعات را در محیط اطراف خود به تدریج جمع‌آوری می‌کنند و این داده‌ها را برای مصمیم‌گیری جهت انتخاب‌های هوشمندانه در

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تسویه بدهی سازمان تامین اجتماعی به نظام بانکی در دولت سیزدهم گفت: به این ترتیب سازمان از ابربدهکار بانکی به خوش حساب ترین سرمایه گذار تبدیل شد.

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه آئین بهره‌برداری از پروژه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بالغ بر ۲۶۰ هزار میلیارد تومان مطالبات دولت تادیه شد، اظهار کرد: در کنار این مهم، حدود ۱۰۶ همت از بدهی‌های انباشته شده سازمان تأمین اجتماعی به نظام بانکی نیز پرداخت شد و ابربدهکار بانکی، تبدیل به خوش‌حساب‌ترین سرمایه‌گذار در بانک‌ها شد.

وی افزود: بی انضباطی مالی که در شرکت‌ها وجود داشت و شرکت‌های وابسته به تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری را در مخاطره قرار داده بود، به این ترتیب دارای انضاط مالی شدند. مرتضوی با بیان اینکه ۹۷ درصد از شرکت‌های ما در صندوق تأمین اجتماعی است، تأکید کرد: شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی گزارش مقبولی در این حوزه گرفته است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به بهره‌برداری از ۴۲۵ پروژه در حوزه‌های مختلف اقتصادی و تعاونی طی امروز، تأکید کرد: همچنین تعداد قابل توجهی پروژه در حوزه بهزیستی در هفته بهزیستی با اعتباری بالغ بر ۵۴ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری خواهد رسید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به پروژه‌های مختلف

### بازگشت ۹۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های باننشستگان به صندوق باننشستگی کشوری

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت که از ابتدای دی ماه سال گذشته تاکنون و با تغییر مدیریت در این صندوق، ۹۰۰ میلیون دلار از دارایی بازنشستگان به صندوق آورده شد.

«مهدی مسکنی» روز (دوشنبه) در نشست خبری گزارش عملکرد یک‌هزار روز خدمت وزارت تعاون و سازمان‌های تابعه در دولت سیزدهم، در این مدت که مشغول به فعالیت بودیم، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت که همه آن‌ها در سایت صندوق بازنشستگی کشوری بارگذاری می‌شود تا همه به آن دسترسی داشته باشند.

وی ادامه داد: پرتفوی صندوق بازنشستگی ۲۰ درصد افزایش یافت، پرتفوشیمی مهر امروز متعلق به صندوق بازنشستگی است که این اتفاق جز با تلاش وزیر تعاون رخ نمی‌داد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری گفت که همه آن‌ها در سایت صندوق بازنشستگی کشوری بارگذاری می‌شود تا همه به آن دسترسی داشته باشند.

وی تأکید کرد: بر اساس قولی که وزیر تعاون از ما گرفته بود که حقوق بازنشستگان عقب نیفتد، از زمانی که در این صندوق شروع به کار کردیم حتی یک ماه نیز حقوق بازنشستگان به تعویق نیفتاد و پیش از روز یکم هر ماه حقوق این عزیزان واریز شده است.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف با اشاره به اینکه بیش از ۱۰هزار کارشناس ارشد در حوزه فرش دستباف داریم، گفت: صادرکنندگان فرش مشوقی ندارند و مصوبه تعهد ارزی به ضرر صادرکنندگان فرش بوده است.

عبدالله بهرامی، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف با اشاره به اینکه از دولت چهاردهم خواستاریم که به بحث فرش دستباف توجه ویژه ای داشته باشد گفت: در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار کارشناس ارشد در حوزه فرش دستباف وجود دارد که باید از ظرفیت این نیروهای آماده برای اتصال آنها به بازار کار استفاده کرد.

وی با اشاره به اینکه صادرکنندگان فرش مشوقی ندارند افزود: صادرکنندگان فرش مشوقی ندارند و مصوبه تعهد ارزی به ضرر صادرکنندگان فرش بوده است. در دو دولت قبل به هر فرشی که صادر می‌شد ۵درصد جایزه صادراتی تعلق می‌رفت اما امروز آن جایزه صادراتی نه تنها وجود ندارد بلکه گفته شده ارز حاصل از صادرات به حساب بانک مرکزی برگردانده شود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی فرش دستباف با بیان اینکه گلوگاه مشکل صادرات فرش ما ناشی از خودتحریمی داخلی است، گفت:



این وزارتخانه که قرار است طی روزهای آینده به بهره‌برداری برسد، گفت: هدف گذاری شده که منابع بازنشستگان را به سوی سرمایه گذاری پایدار برای تأمین آتیه بازنشستگان هدایت کنیم.

مرتضوی با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را نمی‌توان یک وزارتخانه دانست، به اقدامات این وزارتخانه در حوزه‌های مختلف حمل و نقل ریلی، دریایی و انتقال نفت ایران به سایر کشورها و شرکت‌های وابسته به صندوق بازنشستگی کشوری در حوزه‌های مختلف، اشاره کرد و افزود: ما در بخش دارو با دو کمبود در حوزه‌های آنتی‌بیوتیک و سرم مواجه بودیم. دستوری که شهید جمه‌ور داد در فرصت زمانی کمتر از دو ماه توانستیم این کمبود آنتی‌بیوتیک و سرم را تأمین کنیم و اکنون بخش قابل توجهی از اقتصاد کشور در حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

فرایندهایی طی شده است که همه آن‌ها در سایت صندوق بازنشستگی کشوری بارگذاری می‌شود تا همه به آن دسترسی داشته باشند.

وی ادامه داد: پرتفوی صندوق بازنشستگی ۲۰ درصد افزایش یافت، پرتفوشیمی مهر امروز متعلق به صندوق بازنشستگی است که این اتفاق جز با تلاش وزیر تعاون رخ نمی‌داد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری اضافه‌کرد:

## صادرات ایران به ترکمنستان از روسیه پیشی گرفت

ترکمنستان، نمایشگاه تخصصی کشاورزی و مواد غذایی محصولات حلال، تجهیزات و ماشین‌آلات چاپ و بسته‌بندی در بازه زمانی ۶ الی ۸ شهریورماه با مجوز سازمان توسعه تجارت ایران در ترکمنستان– عشق‌آباد برگزار خواهد شد.در همین رابطه حسن مرتجی، رئیس انجمن برگزارکنندگان نمایشگاه‌های خارج از کشور، گفت: نمایشگاه آگروفود ترکمنستان ۶ ف ۸ شهریورماه با حمایت سفارت ایران در عشق‌آباد و سازمان توسعه تجارت ایران برگزار خواهد شدوی با بیان اینکه ترکمنستان با دارا بودن حدود ۶میلیون نفر جمعیت و ۱۲۰۰ کیلومتر مرز مشترک با ایران بازار هدف مناسبی برای صادرات است، گفت: طبق آمار حجم صادرات ایران به ترکمنستان در فاصله سپتامبر ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ نسبت به صادرات روسیه ۱،۲ برابر بیشتر بوده است.

مرتجی به ذائقه و سلیقه غذایی مشترک شهروندان ترکمنستان با مردم ایران اشاره و بیان کرد: صیفی‌جات، سبزیجات و میوه ایران به وفور به ترکمنستان صادر می‌شود و شرایط توسعه بازار صنایع غذایی و زیرساخت‌های آن فراهم است.

## صادرکنندگان فرش مشوقی ندارند

محدودیت بانک مرکزی برای صادرکنندگان فرش باید برداشته شود. علاوه بر تحریم‌های بیرونی، تحریم‌های داخلی از جمله مصوبه تعهد ارزی بانک مرکزی و عدم حمایت از قاچلبافان و صادرکنندگان باعث شد تا تولید فرش دستباف به یک‌سوم و صادرات آن به شدت کاهش یابد.

وی افزود: مصوبه تعهد ارزی حداقل ۳۰درصد روی قیمت است، ارز نیمايي با ارز آزاد بالای ۳۰درصد اختلاف قیمت دارد، بنابراین توجه‌پذیر نیست کالایی که یک دلار هم برایش هزینه و سرمایه‌گذاری نشده و در واردات مواد اولیه به آن ارز نیمايي اختصاص نیافته است، پول صادرات آن به ارز نیمايي برگردانده شود.بهرامی با اشاره به اینکه صادرات فرش در سال ۱۴۰۲ حدود ۴۲ میلیون دلار بوده است گفت: این رقم در سال های ۲۰۲۱تا۱۴۰۲ بالای ۲میلیارد دلار بوده است و در دهه ۹۰حدود۴۰۰تا۵۰۰میلیون دلار صادرات بوده است. در سال جاری با توجه به تحریم های داخلی و خارجی فرش، عدم حمایت از بافنده و صادر کننده میزان صادرات فرش رو به کاهش است.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف با بیان اینکه در زمانی که قیمت ارز روند رو به رشد داشت، بهترین زمان برای فرش بود گفت:این یک فرصت برای قاچلبافان بوده‌اما متأسفانه این مزیت را با تعهد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این پرسش مهر که آخرین اقدامات در حوزه مسکن کارگران در دولت سیزدهم چیست، عنوان کرد: با استناد به قانون فرارگاه مسکن کارگران در این دولت راه اندازی شد. متأسفانه در این مدت قانون مغفول مانده بود بنابراین با راه اندازی این فرارگاه، با توجه به ظرفیت‌های کنونی بتوانیم به مسکن کارگران کمک کنیم.

وی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه اگر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بخواهد بالاترین نمره را به اقدامات خود بدهد این نمره به کدام فعالیت می‌رسد، گفت: بالاترین نمره قبولی این وزارتخانه در دولت سیزدهم به حوزه «اشتغال» می‌رسد. کار بزرگی بود که در نهایت نرخ بیکاری به حدود ۷.۸ درصد رسید.

وی افزود: در دولت‌های قبل وزیران کار عنوان می‌کردند ما مسؤول اشتغال نیستیم. بنده در مجلس که نمایندگان پرسش کردند چه کسی مسؤول اشتغال است اعلام کردم «وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی».

مرتضوی به وزیر کار دولت چهاردهم توصیه کرد: مهم‌ترین اخذ باقی مطالبات صندوق‌ها از دولت است. افزایش ضریب پشتیبانی، توجه به اشتغال و سرمایه گذاری هدف مند در حوزه آتیه بازنشستگان است.

مرتضوی با بیان اینکه فردا به مجلس شورای اسلامی می‌رود تا گزارش مسبوسی از اقدامات انجام شده در وزارت کار دولت سیزدهم ارائه دهد، در پایان گفت: از جامعه بزرگ کارگری و بازنشستگان طلب حلالیت می‌کنم.

بزرگ‌ترین تأمین سرمایه ایران، دی ماه سال گذشته به ارزش ۴.۵ همت در صندوق بازنشستگی برای توسعه صنایع فولاد انجام شد.

وی تأکید کرد: بر اساس قولی که وزیر تعاون از ما گرفته بود که حقوق بازنشستگان عقب نیفتد، از زمانی که در این صندوق شروع به کار کردیم حتی یک ماه نیز حقوق بازنشستگان به تعویق نیفتاد و پیش از روز یکم هر ماه حقوق این عزیزان واریز شده است.

## رئیس انجمن برگزارکنندگان نمایشگاه‌های خارج از کشور، افزود:

این نمایشگاه شش تا هشت شهریورماه با حمایت سفارت ایران در عشق‌آباد و سازمان توسعه تجارت ایران برگزار خواهد شد.

وی اظهار داشت: صادرات مواد غذایی و کشاورزی ایران به ترکمنستان حدود ۱۴۰میلیون دلار در سال است که این عدد بدون محاسبه صادرات تجهیزات و ماشین آلات است.مرتجی از تمایل اتاق بازرگانی ترکمنستان برای حضور برند حلال در این نمایشگاه خبر داد و گفت: محصولات کشاورزی و غذایی، چاپ و بسته بندی و ماشین آلات تجهیزات گروه کالایی‌های مشارکت کننده در نمایشگاه ترکمنستان خواهد بود.مرتجی برگزار ی نمایشگاه تخصصی آگروفود در ترکمنستان در نهایت گفت: باهدف معرفی بازار ترکمنستان، ارتقاء سطح صادرات و آشنایی با کسب‌وکار و قوانین روز ترکمنستان همایش تجاری فرصت‌ها و چالش‌های توسعه صادرات پایدار به بازار کشورهای ترکمنستان و آسیای میانه چهارشنبه سوم مرداد ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، سالن مروراید خلیج فارس برگزار می‌شود.

رئیس انجمن برگزارکنندگان نمایشگاه‌های خارج از کشور، افزود: این نمایشگاه شش تا هشت شهریورماه با حمایت سفارت ایران در عشق‌آباد و سازمان توسعه تجارت ایران برگزار خواهد شد.

وی اظهار داشت: صادرات مواد غذایی و کشاورزی ایران به ترکمنستان حدود ۱۴۰میلیون دلار در سال است که این عدد بدون محاسبه صادرات تجهیزات و ماشین آلات است.مرتجی از تمایل اتاق بازرگانی ترکمنستان برای حضور برند حلال در این نمایشگاه خبر داد و گفت: محصولات کشاورزی و غذایی، چاپ و بسته بندی و ماشین آلات تجهیزات گروه کالایی‌های مشارکت کننده در نمایشگاه ترکمنستان خواهد بود.مرتجی برگزار ی نمایشگاه تخصصی آگروفود در ترکمنستان در نهایت گفت: باهدف معرفی بازار ترکمنستان، ارتقاء سطح صادرات و آشنایی با کسب‌وکار و قوانین روز ترکمنستان همایش تجاری فرصت‌ها و چالش‌های توسعه صادرات پایدار به بازار کشورهای ترکمنستان و آسیای میانه چهارشنبه سوم مرداد ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، سالن مروراید خلیج فارس برگزار می‌شود.

رئیس انجمن برگزارکنندگان نمایشگاه‌های خارج از کشور، افزود: این نمایشگاه شش تا هشت شهریورماه با حمایت سفارت ایران در عشق‌آباد و سازمان توسعه تجارت ایران برگزار خواهد شد.

بهرامی با بیان اینکه در این حرفه حداقل ۲میلیون بافنده وجود داشت گفت: حدود ۲میلیون نفر از این محل ارتزاق می‌کردند.عدم سرمایه گذاری در بخش فرآوری پشم در کنار سایر مسائل وجود دارد، در بحث مواد اولیه نیز مشکل داریم. ایران در بحث تولید پشم بزرگترین تولید کننده پشم در جهان هستیم،اما با توجه به‌اینکه فرآوری نادریم،سالانه حدود ۶۵میلیون تن پشم وارد می‌کنیم.اگر کسی در این حوزه توجه کافی داشت، بدون شک صنعت نساجی دچار تحول عظیمی می‌شود و با اشاره به مشکلات بافندگان اظهار داشت: تا سالهای قبل بیش از ۱ میلیون نفر بافنده در کشور وجود داشت ولی اکنون زیر یک میلیون بافنده در کشور داریم. در دهه هفتاد ظرفیت تولید ما ۶میلیون متر مربع بود که امروز به کمتر از ۲میلیون متر مربع تولید رسیده و طبعاً به همان نسبت تعداد بافندگان کاهش یافته است.تعداد قاچلبافان بیمه شده کشور از ۵هزار نفر بافنده در سال ۱۳۹۳به ۱۸۵هزار نفر رسیده و بیمه نزدیک به ۳۱۵ هزار نفر در طول این سالها قطع شده است.

## اخبار

### تصویب مشوق‌های احیا و تقویت سکونت در بافت‌های تاریخی – فرهنگی

وزیر راه و شهرسازی از حل مشکلات سکونت ساکنان بافت‌های تاریخی با تصویب راهکارهای تشویقی احیا و تقویت سکونت در بافت‌های تاریخی – فرهنگی کشور داد.مهرداد بذرشاس وزیر راه و شهرسازی در صفحه شخصی مجازی خود نوشت: مشوق‌های احیا و تقویت سکونت دریافت‌های تاریخی – فرهنگی کشور در جلسه شورای عالی معماری و شهرسازی مصوب گردید. ان‌شاء‌الله این مصوبه موجب تحول و رونق در حفظ و احیا بافت‌های ارزشمند تاریخی کشور (۳۲ هزار هکتار در ۱۶۸ شهر) گردد.»روز (دوشنبه، یکم مردادماه) در جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، راهکارهای تشویقی احیا و تقویت سکونت در بافت‌های تاریخی فرهنگی کشور به تصویب رسید.

### امسال نیازی به واردات گندم نداریم

مجرى طرح گندم گفت: با توجه به افزایش خرید تضمینی گندم، امسال تمامی نیاز گندم خبازی‌ها و صنف و صنعت کشور از محل تولید داخل تأمین خواهد شد.سهراب سهرایی گفت:بر اساس آخرین گزارش سامانه شرکت بازرگانی دولتی تا ساعت ۷ صبح دپوزو، هشت میلیون و ۵۴۷ هزارتن گندم از کشاورزان به ارزش ۱۵۰.۵ هزار میلیارد تومان خرید تضمینی شده است.سهرایی افزود: این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته ۱.۱۱۷ میلیون تن معادل ۱۵ درصد و در مقایسه با سال ۱۴۰۱ به میزان ۲.۸۲۱ میلیون تن معادل ۴۹ درصد و در مقایسه با سال ۱۴۰۰ به میزان ۴.۴۵۶ میلیون تن معادل ۱۰۹ درصد رشد نشان می‌دهد. او درباره پرداخت مطالبات گندمکاران دولت کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل داده‌اند، واریز شده و پرداخت مابقی وجوه نیز در حال پیگیری از سوی وزارت جهادکشاورزی است.مجرى طرح خودکفایی گندم وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: بیشترین میزان خرید تضمینی گندم به ترتیب مربوط به استان‌های خوزستان با یک میلیون و ۶۲۲ هزار تن، گلستان یک میلیون و ۹۷ هزار تن، فارس ۸۰۰ هزار تن، کرمانشاه ۶۸۰ هزار تن، خراسان رضوی ۴۸۷ هزار تن و کردستان ۴۶۱ هزار تن می‌باشد.او گفت: عملیات برداشت گندم در استان‌ها با اقلیم سرد مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان شمالی و لرستان ادامه دارد. سهرایی مهمترین دلایل افزایش تولید و خرید تضمینی گندم را لطف و عنایت خداوند متعال، شرایط دمایی و بارندگی مناسب در فصل بهار، تلاش و کوشش کشاورزان، برنامه‌ریزی و سازماندهی مدیران، کارشناسان و محققان، مصرف متعادل کودهای شیمیایی، مبارزه با آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز، توسعه کشت‌های مکانیزه، توسعه سامانه‌های نوین آبیاری، اجرای طرح جهش تولید دیمزارها و آموزش کشاورزان برشمرد.

ارزی از بافندگان گرفتند؛ایران در ۱۰۰سال اخیر رتبه اول در صادرات فرش را داشت.اما در حال حاضر این جایگاه را از دست داده و به جایگاه ۶۰رسیده است.
بهرامی با بیان اینکه در این حرفه حداقل ۲میلیون بافنده وجود داشت گفت: حدود ۲میلیون نفر از این محل ارتزاق می‌کردند.عدم سرمایه گذاری در بخش فرآوری پشم در کنار سایر مسائل وجود دارد، در بحث مواد اولیه نیز مشکل داریم. ایران در بحث تولید پشم بزرگترین تولید کننده پشم در جهان هستیم،اما با توجه به‌اینکه فرآوری نادریم،سالانه حدود ۶۵میلیون تن پشم وارد می‌کنیم.اگر کسی در این حوزه توجه کافی داشت، بدون شک صنعت نساجی دچار تحول عظیمی می‌شود و با اشاره به مشکلات بافندگان اظهار داشت: تا سالهای قبل بیش از ۱ میلیون نفر بافنده در کشور وجود داشت ولی اکنون زیر یک میلیون بافنده در کشور داریم. در دهه هفتاد ظرفیت تولید ما ۶میلیون متر مربع بود که امروز به کمتر از ۲میلیون متر مربع تولید رسیده و طبعاً به همان نسبت تعداد بافندگان کاهش یافته است.تعداد قاچلبافان بیمه شده کشور از ۵هزار نفر بافنده در سال ۱۳۹۳به ۱۸۵هزار نفر رسیده و بیمه نزدیک به ۳۱۵ هزار نفر در طول این سالها قطع شده است.

دنیا را متحول کنند. بدون تردید دانش داده یکی از تأثیرگذارترین عوامل در چهارمین انقلاب صنعتی است؛ در عصر انقلاب صنعتی چهارم به صورت ویژه حجم عظیمی از داده‌ها توسط افراد تولید می‌شود. این دو دانش راهی را برای کسب‌وکارها فراهم می‌کنند تا بر روی داده‌های موجود سرمایه‌گذاری نمایند. امروزه اغلب تصمیمات انسان مبتنی بر داده است. متخصصان داده با ترکیب این دو علم می‌توانند الگوهای موجود در میان انبوهی از داده‌ها را شناسایی و تجزیه‌وتحلیل کنند.

متخصصان داده به مهارت‌های مناسب برای استخراج، دستکاری، تجسم و نگهداری داده‌ها برای پیش‌بینی وقوع رویدادهای آینده نیاز دارند. همچنین، دانش دیتا به الگوریتم‌های یادگیری ماشین نیاز دارد موجب وابستگی آن به **AI** می‌گردد. این هوش ماشین‌ها را هوشمند می‌کند. این فناوری از هوش طبیعی انسان الهام گرفته‌شده و بر روی الگوریتم‌هایی اجرا می‌شود که اقدامات خودکار را انجام می‌دهند. این توابع رفتار انسان را تکرار می‌کنند.

**فرصت‌های شغلی هوش مصنوعی و علم داده**
هر دو فناوری جزو انتخاب‌های شغلی سودآوری به شمار می‌آیند و به همین علت، امروزه نرخ جذب افراد به این مشاغل نمودار نمایی مثبت است. هنگام درنظر گرفتن مهارت‌های موردنیاز برای یافتن شغل در این زمینه‌ها، وین یکسان نبودن این دو مفهوم تطابقت‌هایی وجود دارد. در انتها باید به این نکته توجه نمود که مهم‌ترین پارمتر برای انتخاب شغل علاقه است؛ برای مثال، افرادی که در تجزیه‌وتحلیل داده‌ها و بیس آمار و ریاضیات مهارت دارند و دارای است خشناختی جذب‌کننده هستند ممکن است به علوم داده تمایل داشته باشند. در مقابل، افرادی که به دانش‌های بین رشته‌ای و ترکیب مفاهیم روان‌شناسی با ریاضیات و علم کامپیوتر و علاقه‌مند شدن این علم در آینده‌ای نزدیک علاقه‌مند هستند، هوش مصنوعی انتخاب هوشمندانه‌ای خواهد بود.

<sup>[1]</sup> متخصصان داده به مهارت‌های مناسب برای استخراج، دستکاری، تجسم و نگهداری داده‌ها برای پیش‌بینی وقوع رویدادهای آینده نیاز دارند

<sup>[2]</sup> همچنین، دانش دیتا به الگوهای یادگیری ماشین نیاز دارد موجب وابستگی آن به AI می‌گردد
 این هوش ماشین‌ها را هوشمند می‌کند
 این فناوری از هوش طبیعی انسان الهام گرفته‌شده و بر روی الگوریتم‌هایی اجرا می‌شود که اقدامات خودکار را انجام می‌دهند
 این توابع رفتار انسان را تکرار می‌کنند
 فرصت‌های شغلی هوش مصنوعی و علم داده
 هر دو فناوری جزو انتخاب‌های شغلی سودآوری به شمار می‌آیند و به همین علت، امروزه نرخ جذب افراد به این مشاغل نمودار نمایی مثبت است
 هنگام درنظر گرفتن مهارت‌های موردنیاز برای یافتن شغل در این زمینه‌ها، وین یکسان نبودن این دو مفهوم تطابقت‌هایی وجود دارد
 در انتها باید به این نکته توجه نمود که مهم‌ترین پارمتر برای انتخاب شغل علاقه است؛ برای مثال، افرادی که در ریاضیات مهارت دارند و دارای استخشناختی جذب‌کننده هستند ممکن است به علوم داده تمایل داشته باشند
 در مقابل، افرادی که به دانش‌های بین رشته‌ای و ترکیب مفاهیم روان‌شناسی با ریاضیات و علم کامپیوتر و علاقه‌مند شدن این علم در آینده‌ای نزدیک علاقه‌مند هستند، هوش مصنوعی انتخاب هوشمندانه‌ای خواهد بود

<sup>[3]</sup> متخصصان داده به مهارت‌های مناسب برای استخراج، دستکاری، تجسم و نگهداری داده‌ها برای پیش‌بینی وقوع رویدادهای آینده نیاز دارند

<sup>[4]</sup> همچنین، دانش دیتا به الگوهای یادگیری ماشین نیاز دارد موجب وابستگی آن به AI می‌گردد
 این هوش ماشین‌ها را هوشمند می‌کند
 این فناوری از هوش طبیعی انسان الهام گرفته‌شده و بر روی الگوریتم‌هایی اجرا می‌شود که اقدامات خودکار را انجام می‌دهند
 این توابع رفتار انسان را تکرار می‌کنند
 فرصت‌های شغلی هوش مصنوعی و علم داده
 هر دو فناوری جزو انتخاب‌های شغلی سودآوری به شمار می‌آیند و به همین علت، امروزه نرخ جذب افراد به این مشاغل نمودار نمایی مثبت است
 هنگام درنظر گرفتن مهارت‌های موردنیاز برای یافتن شغل در این زمینه‌ها، وین یکسان نبودن این دو مفهوم تطابقت‌هایی وجود دارد
 در انتها باید به این نکته توجه نمود که مهم‌ترین پارمتر برای انتخاب شغل علاقه است؛ برای مثال، افرادی که در ریاضیات مهارت دارند و دارای استخشناختی جذب‌کننده هستند ممکن است به علوم داده تمایل داشته باشند
 در مقابل، افرادی که به دانش‌های بین رشته‌ای و ترکیب مفاهیم روان‌شناسی با ریاضیات و علم کامپیوتر و علاقه‌مند شدن این علم در آینده‌ای نزدیک علاقه‌مند هستند، هوش مصنوعی انتخاب هوشمندانه‌ای خواهد بود